
（社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

２０１９年 新入社員研修会のご案内 
 

２ ０ １ ９ 年 ２ 月 吉 日 
(社)北海道中小企業家同友会とかち支部 
共 育 委 員 長  瀨 上  晃 彦 
帯 広 市 東 ２ 条 南 ５ 丁 目 １ 
電話 0155-22-3611 FAX0155-22-3612 

皆様におかれましてはますますご活躍のことと存じます。 

  同友会では下記の日程で『２０１９年新入社員研修会』を開催いたします。同友会の研修会は、形

をマスタ－するだけではなく、現代をどのように生きるか、働くとは何か、人間として、社会人とし

てのありようを掘り下げ、学び合うことを目的としております。ぜひ、貴社の新入社員にご参加いた

だきますようお願い申し上げます。 

♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪ 《 開催要項 》 ♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪♪ 

★と  き ４月８日(月) 13：00～17：00 

★ところ   道新ホール 2階大会議室 （帯広市西４条南９丁目） 

★受講対象 ４月入社の新入社員 （例年、受講生の多くは新卒社員となっております） 

★定 員  ４５名  （定員になり次第締切） 

★受講料  ４，０００円 （マナーテキスト代含む） 

  ★申込方法 下記申込書をＦＡＸもしくは E-mailでお送りください 

            ＦＡＸ：（０１５５）２２－３６１２ ，  E-mail： doyukai@netbeet.ne.jp  

  ※お車でお越しの際は会場専用の駐車場はございません。周囲の駐車場をご利用ください。 
 

※お申込みが確認でき次第、３日以内に同友会事務局よりご連絡をさせていただきます。 

連絡が無い場合、届いていない可能性がございますので、大変お手数ですが同友会事務局まで 

ご連絡いただければ幸いです。 

 
 
 
 
 
 
 
 

※お問い合わせは同友会事務局（川島）まで。電話 0155-22-3611 
 

２０１９年新入社員研修会参加申込書   
 
  会社名                                    担当者                                  

 

氏 名 （ふりがな） 性別 年齢 

           （       ） 男・女 歳 

           （       ） 男・女 歳 

           （       ） 男・女 歳 

           （       ） 男・女 歳 

※受講料は、お申込と同時に下記の口座へお振り込み下さい。 

  金融機関：北洋銀行 帯広中央支店  普通 ０８４７２９０ 

      北海道銀行 帯広支店  普通 １５１６７８１ 

帯広信用金庫 本店    普通 ００１６０８６ 

口座名：（社）北海道中小企業家同友会とかち支部 

mailto:doyukai@netbeet.ne.jp


【新入社員研修会スケジュール】 
★新入社員研修会★ 13:00～17:00 

１３：００ 

   ～ 

１６：３０ 
（途中休憩有） 

 

『ビジネスマナーを学ぼう！ 執務姿勢と応対の基本』（講義と実技） 
 
◎主な内容： 

①社会人としての言葉づかい 

②さわやかな挨拶 

③執務姿勢の基本 

④応対のポイント 

⑤名刺の受渡し 

⑥ビジネス電話のかけ方、受け方、他 
 
講師：コーチングオフィスＲＩＳＥおびひろ 

代表 丸山 久美子 氏  
 

１６：３０ 

  ～ 

１７：００ 

レポートの作成（経営者の方にお送り致します） 

レポート提出後、随時解散 

 

※注意：筆記用具、ノートをお持ち下さい 

 

<新入社員フォローアップ研修のお知らせ> 

★新卒学生の２割（高卒）が就職後１年以内に離職しています（大卒でも１割以上） 
 同友会とかち支部では、社員教育研修を企画運営している共育委員会が中心となり、こ

のように離職率の高い状況をなんとか改善したいと考え、「新入社員フォローアップ研

修」を、入社３ヶ月後(６月頃)、入社１１ヶ月後（翌年２月頃）に開催することで準備を

進めております。 

ぜひとも、各社の新入社員スケジュールにご予定いただきますよう、お願いいたします。 


